
Zápis č. :  5  z jednání KV obec Pchery konaného dne : 28 .5. 2021 

Přítomni : Marcel Miška , Hana Pelikánová , Jindra Choutková 

Omluveni :  0 

Program jednání KVOP : 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva ze dne 12.05.2021  

4. Analýza provedených zápisů  

5. Kontrola dokumentů : Účetní závěrka obce za rok 2020 , Závěreční účet obce za rok 2020 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

1. předseda KVOP Marcel Miška zahájil jednání KVOP  v 16:30 hod 

2. schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

 
Zastupitelstvo obce Pchery bylo řádně svoláno na den konání 12.5.2021  starostkou obce Pchery v souladu se se 
zákonem č.128/2000 Sb. řádně zveřejněnou na úřední desce od 03.05.2021. Přítomno bylo 9 zastupitelů z celkového 
počtu devíti členů zastupitelstva a bylo usnášení schopné. 
 
Starostka obce zahájila zasedání v 18:00  hod.  
V úvodu starostka obce navrhla doplnění programu o body ,,Složení slibu zastupitelů" a ,,Jmenování 
předsedy kontrolního výboru",  
 
Zastupitelé schválili : 
Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Program zasedání 
 
Úvodem starostka obce  informovala o posunutí termínu 5 zasedání zastupitelstva v původním termínu 19.5. , a 
z toho důvodu, že do zastupitelstva přišli dva noví členové, a měli by mít dostatek času na seznámení se s materiály  
K projednávanému bodu týkajícího se územnímu plánu . 
Následoval slib zastupitelů . 
 
V dalších bodech programu po projednání zastupitelé  schválili  8 usnesení : 

- do funkce předsedy kontrolního výboru byl jmenován pan Bc. Marcel Miška. 

- účetní závěrku obce Pchery sestavenou k 31.12.2020 

- závěrečný účet obce Pchery za rok 2020 s celoročním hospodařením bez výhrad 

- prodej části pozemku parč. Č. 1474/1, druh pozemku: ostatní plocha, v obci a k.ú. Pchery, o výměře 57 m2 za 57 

000,- KČ firmě  ČEZ Distribuce, a.s. 

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

za cenu 1 000,- KČ bez DPH  dle znovelizované vyhlášky ve sbírce zákonů z  30.1 1.2020 , která reguluje výši ceny 

za věcná  břemena . 

- poslední výzvu občanům k připojení na splaškovou kanalizaci 

-  

V dalších bodech programu po projednání zastupitelé  neschválili 0 usnesení : 

Starostka obce seznámila občany s plánovanými pracemi odvodnění Zvonice , MŠ a fary , dále informovala občany o 

projektech na opravu střechy fary a o zveřejnění postupu schvalování územního plánu pro občany obce . 

 



V diskusi pan Pulchart zmínil velký problém dětí , které nedbají bezpečnosti a lezou po trafostanicích v obci a navrhl 

případný postup jak zabránit nebezpečí úrazu dětí . varovné cedule , oplocení apod. 

Na žádost kontrolního výboru bylo dohledáno % zadlužení obce , které bylo ve zprávě z auditu a to ve výši 69% . 

Na další dotazy bylo zodpovězeno starostkou obce následovně : Opěrná zed' se bude realizovat letos, oprava silnice 

je naplánována na rok 2022.  

Členka rozvojové komise: navrhla doplnění rozvojové komise o další 2 členky.  

Starostka ukončila online konferenci v 18:35 hodin. 
 

3. Kontrola návrhů a plnění usnesení, členové KV dokončili kontrolu návrhů usnesení ze dne 12.5.2021  a 

nezaznamenali žádný nedostatek. Zastupitelé obce Pchery po projednání schválilo návrhy 8 usnesení , zastupitelstvo 

postupovalo v souladu s jednacím řádem  zastupitelstva obce Pchery. 

 

4. Po analýze provedených zápisů a podkladů k jednání z 12.5.2021  , které měla KVOP k dispozici nebylo zjištěno 
žádné pochybení   
 

5. Po analýze kontrolovaných dokumentů KVOP z úřední desky , nezaznamenal žádný nedostatek , vše bylo v souladu 

se zákony a nařízením vlády. 

 

6.Závěrečná ustanovení :  
Z důvodu změny předsedy a členů kontrolního výboru na 5 zasedání zastupitelstva obce Pchery ze dne 27.5. 2021  

Kontrolní výbor v tomto složení zaniká a předává následující činnost kontrolního výboru nově jmenovanému 

předsedovi a členům kontrolního výboru . 

 

 

Přílohy :  Pozvánka KVOP     

 

 

 

Předseda KV Marcel Miška ukončil jednání 17:15 

 

Předseda Kontrolního výboru :    ………………………………………………. 

 

Členka kontrolního výboru                                                                                     Členka kontrolního výboru 

                                                                             

…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


